Alexander, ut legitur, cum ultimum lictus Oceani perlustraret, Bragmanorum insulam debellare parabat atque illi epistulam hanc ad eum miserunt: Audiuimus, inuictissime rex, prelia tua et felicitatem ubique subsecutam. Sed quid erit homini satis, cui totus non sufficit orbis? Diuicias non habemus, quarum cupiditate nos debeas expugnare: omnium bona omnibus communia sunt. Esca nobis pro diuiciis est, pro cultu aureo et gemmis uilis et rara uestis. Femine nostre non conantur ut placeant, que quidem ornamentorum cultum honeri potius deputant quam honori. Etenim nesciunt in augenda pulchritudine plus affectare quam nate sunt. Antra nobis usum duplicem prestant, tegumentum in uita et in morte sepulturam. Regem habemus, non pro iusticia, sed pro nobilitate seruanda. Quem enim locum habet uindicta, ubi nulla fit iniusticia? Hiis uerbis motus Alexander eos in pace dimisit.

La fuente textual del relato se encuentra, según hemos podido comprobar, en el libro cuarto del *Policraticus* de Juan de Salisbury, dentro del undécimo capítulo titulado *Quae sit alia merces principum*, en el que este texto se utiliza a modo de ejemplo de lo argumentado<sup>10</sup>. Sin embargo, entre el texto del *Policraticus* y el incluido en el *Speculum historiale* podemos notar ciertas diferencias, debido a modificaciones realizadas por Vicente de Beauvais sobre el texto de Juan de Salisbury (omisiones, sustituciones en el léxico, reelaboraciones de oraciones o sintagmas completos, etc.), como se aprecia en la siguiente tabla:

Línea	Iohannis Saresberiensis, <i>Policraticus</i> , IV.11	Vincentius Bellovacensis, <i>Speculum historiale</i> , V.66
1	<i>Fertur enim quod cum magnus Alexander</i>	<i>Alexander, ut legitur, cum</i>
2	<i>ad quem illi in his uerbis epistolam</i>	<i>atque illi epistulam hanc ad eum</i>
3	<i>felicitatem uictoriae</i>	<i>felicitatem</i>
6	<i>cultibus et auro</i>	<i>cultu aureo et gemmis</i>

<sup>9</sup> Seguimos el texto del manuscrito Paris, Bibliothèque nationale de France, lat. 14354, f. 68r.

<sup>10</sup> El texto del *Policraticus* de Juan de Salisbury es el siguiente, según la edición de Keats-Rohan (1993, 267): *Fertur enim quod, cum magnus Alexander ultimum lictus Oceani perlustraret, Bragmanorum insulam debellare parabat. Ad quem illi in his uerbis epistolam miserunt: Audiuimus, inuictissime rex, proelia tua, et felicitatem uictoriae ubique subsecutam. Sed quid erit homini satis cui totus non sufficit orbis? Diuitias non habemus quarum cupiditate nos debeas expugnare: omnium bona omnibus communia sunt. Esca est nobis pro diuitiis, pro cultibus et auro uilis et rara uestis. Feminae autem nostrae non ornantur ut placeant, quae quidem ornamentorum cultum potius oneri deputant quam decori. Etenim nesciunt in augenda pulchritudine plus affectare quam quod natae sunt. Antra nobis duplicem usum praestant, tegumentum in uita, in morte sepulturam. Regem habemus non pro iustitia sed pro nobilitate conseruanda. Quem enim locum haberet uindicta, ubi nulla fit iniustitia? His uerbis motus Alexander, nullam ratus uictoriam si eorum pacem perpetuam turbaret, in quiete sua dimisit.*